
UNC /Js - . D l l i 
S j j ? f a u d 

Universidad Nacional da Córdoba 
Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño 
Av. Vélez Sársfield 261 - Córdoba - Argentina 
Tel: (54 351) 433 2091 al 96 
www.faud.unc.edu.ar - e-m@il: lrifo@faud.unc.edu.ar 

CÓRDOBA, I I 8 OCT 2018 

VISTO: 

La Resolución Decanal IM° 914/18, obrante en el Expediente CUDAP N° 
7195/2018, en la que solicita pase a esta Facultad la alumna Paula Micaela 
CARDOZO con equivalencia de materias, proveniente de la Universidad 
Nacional del Nordeste; 

Y CONSIDERANDO: 

Que la mencionada alumna solicita que se evalué la asignatura Historia 
y Crítica II de la universidad de origen, mencionando que no fue evaluada la 
misma, 

Que además se revise la equivalencia correspondiente a la asignatura 
HISTORIA DE LA ARQUITECTURA I, la cual se le otorga de forma parcial 
debiendo la alumna rendir los contenidos Arquitectura Barroca y Arquitectura del Siglo 
XIX (1o Parte), mencionando la misma que dichos contenidos se encuentran las 
primeras unidades del programa de la asignatura Historia y Crítica II, 

Que según informe de la Coordinadora Académica y Secretaría 
Académica, habiendo revisado el expediente en función de lo solicitado y 
verificando que los contenidos de la asignatura Historia y Crítica II, resuelve 
otorgar equivalencia total en la asignatura HISTORIA DE LA ARQUITECTURA 

LA DECANA DE LA 
FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO 

R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1°.-Rectificar eJ ARTÍCULO 1o de la Resolución Decanal N° 914/18, 
debiendo incluir "Reconocer aprobadas por equivalencia a la alumna Paula 
Micaela CARDOZO (DNI: 40.179.353) en la asignatura HISTORIA DE LA 
ARQUITECTURA I".-

ARTÍCULO 2°.-Rectificar el ARTÍCULO 2o de la Decanal N° 914/18, debiendo 
dejar sin efecto la equivalencia parcial de HISTORIA DE LA ARQUITECTURA 

ARTÍCULO 3°.-La presente Resolución se efectúa ad-referendum del H. 
Consejo Directivo de esta Facultad.-

I, 

Por ello, 

http://www.faud.unc.edu.ar
mailto:lrifo@faud.unc.edu.ar


. k Universidad Nacional de Córdoba 
P m ^ J k r V l fc Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño 

UNC _ n - i T M ^ I f n i | ( | B i B Av. Vélez Sársfteld 26'J - Córdoba - Argentina j ^ J ^ Reforma TaUU Tel:(5i|3S1Ji)332091 al^ 
www.faud.unc.edu.ar - e*m@il: info@faud.unc.edu.ar 

ARTÍCULO 4°.-Protocol¡zar, incluir en Digesto Electrónico, comunicar a 
Decanato, Secretaría Académica; notifíquese a los interesados, dese al 
Registro de Resoluciones y archívese.-

CTUfU 

& 

- :uítsilur«, UrimiiiM y Bit 

R E S O L O T W » 1 1 8 6 /2018. 
Mivcr*"" 

(íq. MAKSÍU ALEJANDRA MARCHISIO 
8KANA 

Focsítcd ia Arquitectura. Ihbasisas j M 
ütívtrsúd Kociml é¡ C6rdcba 

http://www.faud.unc.edu.ar
mailto:info@faud.unc.edu.ar

